

DOMANDA:

Nel punto c dell' art 6 del bando di gara "Capacità tecnica organizzativa" tra i servizi nell'ambito della tutela minori valgono le attività di segretariato sociale servizi minori comune? l'assistenza Domiciliare? Sportello psicologico minori e famiglie?

RISPOSTA:

Per quanto riguarda l'art. 6 del Bando si specifica che per Tutela Minori si intendono tutti quegli interventi a favore di utenza minorile che si trovi in condizioni di pregiudizio, quindi interventi a favore della sua tutela. Escludiamo, pertanto ai fini del bando in questione, gli interventi di carattere meramente preventivo quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il segretariato sociale, gli sportelli, i servizi educativi di strada, i servizi di aggregazione, ecc.

DOMANDA:

A pag. 3 punto c del Bando al capitolo "Capacità Tecnica Organizzativa", per gestione servizi nell'ambito della Tutela Minori si intendono i seguenti servizi svolti in convenzione o accreditamento con enti pubblici: indagine psico-sociale, assistenza educativa e segretariato sociale?

RISPOSTA:

Per quanto riguarda l'art. 6 del Bando si specifica che per Tutela Minori si intendono tutti quegli interventi a favore di utenza minorile che si trovi in condizioni di pregiudizio, quindi interventi a favore della sua tutela. Escludiamo, pertanto ai fini del bando in questione, gli interventi di carattere meramente preventivo quali, a titolo meramente esemplificativo e non esaustivo, il segretariato sociale, gli sportelli, i servizi educativi di strada, i servizi di aggregazione, ecc.

DOMANDA

I servizi di assistenza domiciliare minori (ADM) concorrono al fatturato o fanno parte anche loro degli interventi non ammessi?

RISPOSTA

Ai sensi dell'art. 6 lettera c) del bando di gara i servizi di ADM sono da intendersi utili alla formazione del fatturato.

DOMANDA:

Nel bando di gara all'art. 6 Criteria di Aggiudicazione - punto d) Valutazione Tecnica, viene indicato che la relazione tecnica non deve superare le 10 cartelle.

1. Per cartelle si intendono cartelle A4 scritte fronte-retro o diversamente?
2. Per invio della relazione in formato elettronico non modificabile si intende formato PDF tramite PEC?

RISPOSTA:

***al punto 1: per cartelle si intendono cartelle scritte solo fronte;
al punto 2: esattamente. Si intende formato PDF tramite PEC. Naturalmente andrà osservato anche quanto previsto dall'art. 7 del bando di gara sulle modalità di presentazione dell'offerta.***

DOMANDA:

1. Un'associazione Onlus iscritta al Registro delle Ass.ni di Solidarietà Familiare e al Registro delle Persone Giuridiche Private ha i requisiti soggettivi per partecipare in autonomia al bando in oggetto?
2. Che tipo di "laurea tecnica specifica" deve possedere il coordinatore/supervisore?
3. L'equipe specialistica quali e quante figure professionali deve necessariamente contemplare?

RISPOSTA:

***al punto 1: Si
al punto 2 e 3: non possiamo che rimandare al progetto che verrà eventualmente presentato. Ossia si tratta di elementi la cui specificazione compete a chi vorrà partecipare alla gara. In tal senso quanto espresso nel bando e nel capitolato è esaustivo.***

DOMANDA:

E' valido quanto sancito dal bando di gara (pagina 3, articolo 6, paragrafo c, punto 1), ossia che verranno ammesse alla valutazione le società che "abbiano gestito servizi nell'ambito della 'tutela minori' per amministrazioni pubbliche per ogni anno del triennio per un importo annuale di almeno € 100.000,00"? L'articolato del bando parla, quindi, di importo complessivo annuale per "servizi nell'ambito della tutela minori". Si chiede di avere conferma rispetto a questo passaggio e di sapere se la presenza del requisito possa essere attestata attraverso la gestione contemporanea di più servizi di importo anche minore. Più nel dettaglio si chiede di sapere se è valido quanto stabilito dal citato articolo del bando e se va inteso come refuso il n.b. dell'allegato c, in cui si legge: "Per ciascun anno del triennio 2010-2012 dovrà essere dichiarato almeno un contratto di servizio di tutela di importo non inferiore ad € 100.000,00".

RISPOSTA:

Fa fede ESCLUSIVAMENTE quanto previsto dal citato articolo 6, lettera c) del Bando di Gara.

DOMANDA:

Rispetto alla capacità tecnica-organizzativa chiediamo di sapere se confermate la possibilità di ricorrere all'istituto dell'avvalimento.

RISPOSTA:

Ogni concorrente può ricorrere a quanto previsto dall'Art. 49 del D.Lgs 163/2006 sull'istituto dell'avvalimento.

DOMANDA:

In merito alla stesura della proposta tecnica, si chiede di sapere se la bozza di protocollo operativo è da intendersi a parte rispetto alle 10 pagine del progetto.

RISPOSTA:

SI. La proposta di "Bozza di protocollo operativo" è un elemento di valutazione anche se non di esclusione dalla gara.

DOMANDA:

1. Con riferimento al punto 1.15 dell'Avviso, si devono indicare due servizi analoghi a quelli oggetto del Bando, o semplicemente auto-dichiarare di possederli?
2. Si deve compilare e spedire anche l'Allegato 2?

RISPOSTA:

al punto 1: Il punto 1.15 dell'Avviso "Capacità di promuovere il lavoro di rete" recita testualmente: "Il soggetto deve possedere accertate e documentate capacità attestanti la propria competenza e attitudine all'attivazione di sinergie territoriali e sociali. Pertanto il soggetto deve dimostrare di gestire almeno due servizi analoghi all'oggetto del presente avviso": Bisogna quindi dimostrare la gestione di servizi analoghi.

al punto 2: La compilazione dell'allegato 2 non è obbligatoria.

DOMANDA:

Si richiede l'interpretazione autentica di quanto indicato nel paragrafo a.4 del bando di gara, ovvero come comportarsi rispetto alla cauzione provvisoria del 2% in caso di raggruppamento temporaneo d'impresa.

RISPOSTA:

Nel caso di raggruppamento temporaneo di imprese le garanzie fidejussorie e assicurative sono presentate da tutti i partecipanti al raggruppamento.